

# Danske politimesterskaber i mountainbike

Af Jørgen Guldborg, Cykeludvalget

Fotos af Ruth Glerup

## FANTASTISK FLOT MESTERSKABSSTÆVNE PÅ EN SOLRIG FORÅRS DAG I MAJ

Efter et godt hovedbestyrelsesmøde i flotte rammer på godset i Ryslinge, fik jeg kørelejlighed med Finn Kristensen, der er tidligere formand for Århus Politiidrætsforening, og nuværende suppleant i hovedbestyrelsen i Dansk Politiidrætsforbund, samt en umærket og særdeles veltrænet pensionist. Der kommer mere om Finn.

Efter en længere køretur på årets flotteste dag, da nåede vi i god tid frem til startstedet i Morud, hvor kampen om de danske politimesterskaber i mountainbike skulle stå. I omgivelser så velegnede til mountainbike, at mine ord ikke forslår. Jeg ville lige orientere mig i forhold til start- og rute, alt imens rytterne varmede op og blev indskrevet. Hvem var den første jeg mødte? En særdeles fit Bjarne Brøndum, netop hjemvendt fra 5 ugers træningslejr nede i sydens varme. Bjarne skulle ikke deltage, men var derimod med på hjælperholdet. Da jeg forespurgte, om han stadig var tjenestegørende i Faaborg, svarede han smilende: "Nej, jeg er pensioneret og netop rundet de 71 år". Han burde underkastes en aldersundersøgelse og er vel i bund og grund et levende bevis og ambassadør for sund levevis.

Området stævnet og den 3,5 km lange bane var anlagt i, ja, det var baghaven til en lystejeendom med den smukkeste beliggende i Morud med bl.a. en større sø og mange højdemeter. Hvem har plads til 3,5 km spor i baghaven, et spor som rigtig mange arrangører i løbet af året får lov at låne til stor fornøjelse.

Ejeren, Bjarne Uberg, nu pensioneret, er formand for cyclingfyn.dk og Fyns Mountainbike Klub. Uberg har en officer karriere med udspring fra Det Jyske Dragonregiment i Holstebro og senere et succesrigt forløb som erhvervsleder i det private, bl.a. som udviklingschef i TeleDanmark. Hvorvidt det skyldes Ubergs succesrige karriere skal jeg være usagt, men jeg fornemmede hurtigt handlekraften og det sportslige engagement, en fornøjelse at møde hele tre voksne mænd (Finn, Bjarne og Bjarne) inden start og alle tre med fysikken og drengehjernerne intakte.

## FAMILIEN GLEERUP + KURT FRA ASSENS

Inden starten nåede jeg også lige at hilse på familien Glerup, grundstammen i den suveræne hjælperstab til dagens danske mesterskaber. Glerup med Jens i spidsen har igennem de seneste år været en uundværlig ildsjæl i det flotte MTB program i politiregi. I den forbindelse skal der også lyde en stor ros til initiativtageren til Vinter Cuppen Kurt Pedersen fra Assens, som sammen med Jens formår at præsentere en tilbagevendende og imponerende løbskalender for MTB sporten.

## SÅ GIK STARTEN...

38 fokuserede ryttere startede kl. 11.00 i samlet flot på den fantastiske rute. Fra start lagde en gruppe bestående af Anders Nyholm, Midt- og Vestsjælland; Rasmus Hvarre, fra den arrangerende forening Odense Politiidrætsforening (OPI); Martin Kristensen, Esbjerg Politiidrætsforening; Niels Koch, Nordjylland; samt den tidligere mester Hans Hoffmann, Østjylland sig i spidsen af løbet.

Lige efter fulgte en af de rutinerede ryttere Niels Bo Søndergaard, OPI. I forfølgergruppen befandt sig yderligere Kim Løvkvist (Klasse 2), Midt- og Vestsjælland og Laurits Jakobsen (Klasse 3), Østjylland. Herrerne var dog tæt forfulgt af en flot kæmpende Bettina Romer Jensen, Midt- og Vestsjælland samt en gruppe bestående af Carsten Sandager, Nordjylland; Morten Barsøe Andersen og Poul Gregers Pedersen, begge Midt- og Vestsjælland og alle tre fra Klasse 2, de havde kompetent selskab af Georg Pape, Silkeborg P.I. fra Klasse 3.

## FINN KRISTENSEN IGEN I KLASSE 4...

De første i mål var Klasse 4, hvor tidligere nævnte Finn Kristensen, Østjylland vandt med sølle tre sekunder ned til Svend Tovdal Ovesen, Skanderborg P.I. og "still going strong" Kurt Pedersen, Assens P.I., der kom ind til en flot bronzemedalje.

Om det var den tætte kamp skal være usagt, men lige efter målstregen væltede en totalt udmattet Finn i det som må kaldes dagens flotteste og mest ufarlige styrt. Uanset alder giver man sig tilsyneladende 100 %.





*Anders Pille, Esbjerg, med  
overskud til at følge med i tiden.*







*Carsten Sandager, Nordjylland,  
i meget fin og afbalanceret stil.*

#### HOFFMANN MÅTTE UDGÅ

Den tidligere mester Hans Hoffmann måtte udgå på grund af en generende rygskaide. Den voldte allerede fra start Hans så udfordringer, at han ude på 3. omgang måtte erkende, at det ikke var hans dag og måtte udgå.

#### BETTINA ROMER JENSEN SEJREDE I DAMEKLASSEN FORAN DEN UNGE HENRIETTE BAADE

Bettina sejrede sikkert i Dameklassen foran en flot kørende Henriette fra Esbjerg P.I. Der er plads til mange flere kvinder, så kridt nu jeres cykelsko og mød op.

#### ANDERS NYHOLM VS. RASMUS HVARRE I MESTERKLASSEN

Duellen om det danske mesterskab udviklede sig til en rigtig mandfolkedyst mellem Anders og Rasmus og i mål var der guld til Anders blot 32 sekunder foran Ras-

mus og yderligere ca. 2 minutter ned til bronzemedaljen, som Kristian Pedersen, Nordjylland cyklede sig til. Første omgang tilbagelagde Anders på 9.23, blot et sekund fra banerekorden på 9.22., imponerende flot.

#### RASMUS FELDBALLE TOG GULDET I KLASSE 1

Rasmus Feldballe, Silkeborg P.I. sejrede sikkert foran Kjartan Kjærgaard, Esbjerg P.I. og Martin Mærsk, Århus P.I. "Ungdomsrytterne" i Klasse 1 kørte et flot og tæt løb, som indikerede, at de alle bør overveje at rykke op i Mesterklassen fremadrettet.

#### KIM LØVKVIST SIKREDE SIG SEJREN I KLASSE 2 MED DAGENS 7. HURTIGSTE TID

Kim kørte et kontrolleret og flot løb, hvor han sikrede sig sejren foran Carsten Sandager, Nordjylland og Morten Barsøe Andersen, Midt- og Vestsjælland. Kim? Se så at rykke op i Mesterklassen.





Peer Leisner, Odense, har fuld fokus på ruten og ingen tid til at nyde det flotte landskab



### LAURITS JAKOBSEN FIK SIN ANDEN LUFT OG BLEV MESTER I KLASSE 3

Efter en beskeden start kørte Laurits "Be-tjent" stærkere og stærkere hvilket bragte ham fra midterfeltet helt frem til førergrup-pen, hvilket sikrede ham et flot dansk me-sterskab i Klasse 3 foran Georg Pape, der fik sølv og Rene Frederiksen, der snuppede bronzemedaljen med hjem til Midt- og Vest-sjælland. Laurits kørte i dagens 3. hurtigste tid.

Efter en fantastisk race gik turen til Vissen-bjerg Hallen og afslutningen, som Glerup og Co også klarede til UG med dejlig mad, mange præmier og ikke mindst en kavalkade på storskærm af flotte optagelser ved Birgit Nielsen og Ruth Glerup fra dagens mester-skabsstævne.

Medaljeoverrækkelsen forestod generalek-retær Ole K. Jacobsen, Ole er DPIF' mod-stykke til DCU' Jesper Worre. Ole holdt yder-ligere en flot tale, hvor han takkede for en flot Vinter Cup i 2012/2013 og ønskede OPI og Jens Glerup tillykke med det flotte mester-skabsstævne.

»

www.noevlingskov.dk  
**NØVLINGSKOV**  
EFTERSKOLE

www.noevlingskov.dk  
Nøvlingskovvej 5, 7480 Vildbjerg, tlf. 97137144



STOR TAK TIL ODENSE P.I. OG IKKE MINDST JENS GLERUP OG DE MANGE UUNDEVÆRLIGE HJÆLPERE  
Tak for et særdeles velarrangeret mesterskabsstævne på denne solrige torsdag i maj 13 i Bjarne Uberg's baghave, intet mindre end "verdensklasse", og det bliver svært at lave et sådan stævne bedre og flottere.

Tak for en rigtig god dag i det midtfynske.

Se alle resultater og en masse flotte fotos på [www.politisport.dk](http://www.politisport.dk)



*Peter Bloksgaard, Nordjylland,  
i fuld koncentration*